
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/De la democràcia, 77, Torre 1, Ciutat Administrativa 9
d'Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/07Y10/44 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2023 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BzHZrUpV1sk%2FbjW 6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Nueva conducción de la margen izquierda del postrasvase Júcar-Vinalopó, Fase I


La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
Pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP)
Valor estimado del contrato 9.688.881,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.723.546,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.688.881,66 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BzHZrUpV1sk%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ARPO EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A78424900
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954259550
Correo Electrónico jmrodriguez@arpo-sa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.272.253,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.009.426,3 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 16/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo para interponer el recurso
especial en materia de contratación, sin que se hubiera interpuesto recurso. De igual forma procederá cuando el órgano
competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y en su
Anexo I


http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre nº 1: Documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2022 a las 09:30 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre nº 2: Documentación
relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2022 a las 12:00 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre Nº 3: Proposición
económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2022 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automaticos ( compromisoso)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor (memoria constructiva y programa de trabajo,equipo principal,control de calidady medio
ambiental,analisis y conocimiento del proyecto, memoria de seguridad y salud)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyaIFeJY9exvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 120-336920
Fecha de publicación 24/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336920-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000012011040 |  2023-000848896 | Fri, 17 Nov 2023 08:49:54:215 CET 170020713777830617UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyaIFeJY9exvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336920-2022:TEXT:ES:HTML

